
 
УКРАЇНА 

 

М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЧЕРНІГІВСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 
 

Н  А  К  А  З 
 

16.09.2025            м. Чернігів    № 543-с/ВС 

 

 

Про внесення змін до індивідуальних 

навчальних планів 

 

З метою нормативного врегулювання підготовки здобувачів вищої 

освіти денної та дуальної форм здобуття вищої освіти  

 

Н А К А З У Ю: 

 

1. ВНЕСТИ зміни до індивідуальних навчальних планів на 2025-2026 н.р. 

підготовки бакалаврів набору 2024 року, а саме : 

Перенести освітні компоненти підготовки бакалаврів другого курсу з 

третього до четвертого семестру: 

- навчальну дисципліну «Теоретична підготовка БЗВП» 

(обов’язкова для громадян України чоловічої статі (жіночої – за 

бажанням): обсяг – 3 кредити ЄКТС (90 годин); форма контролю – 

диференційований залік; форма навчальних занять – лекції (36 годин), 

практичні заняття (24 години), самостійна робота (30 годин); 

- навчальну дисципліну «Основи безпеки громадян у надзвичайних 

ситуаціях» як альтернативу до навчальної дисципліни «Теоретична 

підготовка БЗВП», обсяг – 3 кредити ЄКТС (90 годин); форма контролю – 

диференційований залік; форма навчальних занять – лекції (16 годин), 

практичні заняття (14 годин), самостійна робота (60 годин). 

Перенести навчальну дисципліну «Фізичне виховання» підготовки 

бакалаврів другого курсу з четвертого до третього семестру: (обсяг 3 –

кредити ЄКТС (90 годин), навчальні заняття – 4 години на тиждень, при 

цьому передбачити 8 годин на лекції, решту залишити у формі практичних 

занять; форма контролю – залік), крім підготовки здобувачів вищої освіти 

спеціальності «Правоохоронна діяльність» у зв’язку із завершенням 

вивчення навчальної дисципліни «Спеціальна фізична підготовка» у 

другому семестрі першого курсу. 

 

 



2. Начальнику навчального відділу внести зміни до розкладу занять першого 

семестру 2025-2026 н. р . відповідних груп 2 курсу денної форми навчання. 

 

Підстава: службова записка начальника навчального відділу Людмили 

БАЗИЛЕВИЧ від 16.09.2025. 

 

 

Ректор         Олег НОВОМЛИНЕЦЬ 

 

 

Проєкт наказу вносить  

Начальник навчального відділу 

  Людмила БАЗИЛЕВИЧ

    

 

 

 

  

ПОГОДЖЕНО: 

Проректор з НПР 

               Володимир КАЛЬЧЕНКО 

Начальник відділу кадрів 

               Владислав МУЗИКА 

Начальник юридичного відділу  

               Олексій ВЕРШНЯК 


